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Juzgado 28 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C.

De: JOHN RODRIGUEZ <john_rod77@yahoo.com>

Enviado el: martes, 01 de marzo de 2022 442 p. m.

Para: Juzgado 28 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C.

Asunto: REMISION DOCUMENTOS TESTIMONIO JOHN ALEXANDER RODRIGUEZ (PROCESO
Neo.2017-00141)

Datos adjuntos: CARPETA N.1-MENTIRA DE HERNAN BAUTISTA ACERCA ‘DE LA FECHA DEL CAMBIO DE

9

LOS CHEQUES BASE DE EJECUCION (COMP. EGRESO 1505-AGOSTO 10-2015).pdf;
CARPETA N.2-MENTIRA HERNAN BAUTISTA QUE EL ERA EL UNICO QUE RECOGIA EL
DINERO Y FIRMABA.pdf; CARPETA N.3-COMPORTAMIENTOS DE ESTAFA Y ABUSO
DENUNCIADOS POR CLIENTES DE HERNAN BAUTISTA.pdf; CARPETA N.4-MENTIRA DE
HERNAN BAUTISTA-HENRY LOPEZ NO ES SOCIO LE PAGA POR PRESTAR LA FIRMA pdf;
CARPETA N.5-MENTIRA HENRY LOPEZ- INTERROGATORIO DE HENRY LOPEZ JUZGADO
28 C.M. DE FECHA 2 DE MAYO DE 2018.pdf; CARPETA N.6-MENTIRA DE MIGUEL Y
SANDRA BAUTISTA-ACERCA DE SER TESTIGOS DE QUE NO ENDOSQ POLIETILENOS Y
RESINAS Y LETRA Y FORMATO DE RECIBOS.pdf; CARPETA N.7-MENTIRA DE MIGUEL
BAUTISTA ACERCA DE SOLO APLAZAR CHEQUES 1 VEZ (FUERON MAS DE 20 O 30).pdf;
CARPETA N.8-SELLOS APORTADOS POR HERNAN Y MIGUEL BAUTISTA A LA FISCALIA
COMO UNICOS Y FIRMAS UNICAS.pdf

Respetado sefior Juez, por medio de presente, y en atencion a su solicitud aporto los documentos
que se mencionaron durante mi testimonio, asi:

CARPETA N.1: Dice el sefior Hernan Bautista que impondria el sello al dia siguiente de
entregarle el dinero de los cheques base de ejecucion pero los sefiores Rodriguez fueron
arrestados y por eso no lo hizo; la negociacion se hizo segiin este comprobante de egresc en
Agosto de 2015 y no en Octubre del mismo afio, cuando fueron capturados, demostrando la
mala fe del sefior Bautista
CARPETA N.2: Aca ahi pruebas de que los empleados del sefior Hernan Bautista también
recogian y firmaban la entrega de dinero a diferencia de su exposicién acerca e ser el tinico
que manejaba el dinero de POLIETILENOS & RESINAS
CARPETA N.3: Circular emitida por cliente de Hernan Bautista previniendo a los demas
comerciantes acerca del modus operandi del sefior Bautista, Henry Lopez y POLIETILENCS
& RESINAS
CARPETA N.4: En esta acta firmada por H Bautista se demuestra que el no era socio
capitalista en la empresa POLIETILENOS & RESINAS, sino que le cancelaba $250.000.00
(doscientos cincuenta mil pesos en el afio 2015, seg(in la misma certificacién) a Henry
Lopez por el préstamo de la firma; asi mismo se desmiente que Lopez sea duefio de dicha
empresa como lo narran casi todos los DEMANDADOS tratando de engafiar a su Seforia
CARPETA N.5: Interrogatorio donde confiesa LOPEZ que varias personas firmaban por el,
asi como mensajeros y que varias personas imponian garabatos como su firma
CARPETA N.6: Se anexan varios folios en donde se demuestra la letra de Miguel Bautista y
de como el y su hija (Sandra Bautista) narran a la Fiscalia General de la Naci6n que ellos son
testigos de que jamas se endosaron los titulos por POLIETILENOS & RESINAS pero en su
interrogatorio dicen que ellos no estaban presentes en dicha negociacion; asi mismo en el
folio 17 o 18 de 28 se expide recibe pagando intereses de mora de los cheques base de
ejecucion, a nombre de Francisco Rodriguez, el dia 15 de julic de 2015, desmintiendo al
sefior Miguel Bautista quien aseguro que el no sabia que Francisco Rodriguez tenia los
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cheques y que solo supo en el 2017 cuando se entablo la demanda, burlandose del despacho
ya que el mismo aporto dichos comprobantes de egreso.

CARPETA N.7: Desmintiendo a Migue! Bautista quien expuso que solo una vez aplazo los
cheques endosados a Francisco Rodriguez cuando era habitual que lo hiciera, tratando de
hacer incurrir en error a su despacho

CARPETA N.8: Sellos aportados por los DEMANDADOS a la Fiscalia 79 Seccional
manifestando que eran los tinicos que manejaban asi como dos firmas exciusivas para el
manejo de la empresa POLIETILENOS & RESINAS

CARPETA N.9: Conjunto de 45 sellos diferentes y 4 firmas diferentes de la empresa
POLIETILENOS & RESINAS, con los cuales se desmiento lo narrado por los DEMANDADOS,
con lo cual pretenden engafiar y parcializar la justicia, mintiendo y burlandose del despacho,
sabiendo de la existencia de los mismos.

***LA CARPETA N. 9 SE ENVIA EN CORRO DIFERENTE POR TEMAS DE CAPACIDAD.

Atentamente,

' ALEXANDER RODRIGUEZ M.
CORREO john_rod77@yahoo.com
PBX 4240083
MOVIL 312-2993746
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fnformamos a nuestros clientes y proveedores que fuimos objeto de estafa y abuso de
confianza por parte dal sefior HERNAN BAUTISTA - POLIETILENOS ¥ RESINAS 1A y/o
HENRY LOPEZ, quien negocio dos cheques de nuestra firma por valor de $28.000.000.00
cada unc para compra de materia prima, negocio que no cumpiis el mencionado Hernan
Bautista. Se dio orden de no pago de los cheques, pero este sefior cambio los cheques

con la empresa financiar, l1a cusl por ser tenedor de los cheques nog embargd las
sigufentes cuentas bancarias:

Banco de occidente: cuenta corriente 221819964
Banco ¢aja social:  cuenta carriente 2103463087,
Banco Davivienda: cuenta corriente 002869994612

Por lo anterior, agradecemos abstenerse
relacionadas cuentas bancarias,

Par favor, provisionaimenta,
“Jentas

realizar sos P3EOS Y/0 consignaciones en tas siguientes
Banco caja social: Cuenta corriente No 21003508377 a nombre de comercializadora ST
Safazar Trujillo. También empresa nuestra.

Banco agrario- cuenta corriente 308500001794 a nombre de Elisa Aldana {mi esposal,

e ey = Y am

COrdialmente
' Ve tava i et jhaer b il

Db~ A
. ﬁv§ Hit. 900.519.887-1
U

JDMLSANDRO SALAZAR TRUJILLO

/

Calle 58 No. 628 ~ 73 Tels: 4190613 — 4203066 — Telefax: 2605240
Bogotd D.C. Colombia ~ inversionesjast@hotmall.com
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] l, 4 ; !l excepcién de impuestos de 5 afios. . PR
! JI’ s i ' No podia dejar a ninguno de los hijos de don Hernan porque ellos-estin comg’
AN socios de la empresa. - ’

B Tiene una letra firmada con Henry Lépez por 1000 millones depesos y.
mensualmente le da a Herwy Lépez un valor de $ 250.000. por prestar la firfna,
todo esto mientras pasa la transicién de los 5 afios (lleva 2 afios actualmente). fi
Don Herndn comenta que Henry Lopez es primo en 2° grado por p et
mam4 (Marfa Antonia Rodriguez de Bautista), pero mientras tanto é] fizgh
los documentos como deudor directo.

¢ :v’.: r o . . , - - A |l: [
it o} de | Data crédito: _ DENELh 1
i o Se le enviara a don Hermdn un formato de autorizacién para consulta de’dita:

g

. S i
aédito para los clientes, para traerlos firmado para verificar los clientes en Ditd’

o
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Pregunta por el convocante: respecto al documento que se le ha puesto de presente
(copia de titulos valores cheques) podria expiicar todo lo que sabe de 8s0s dos cheques a
folio 2

Contesto: /o que yo tengo entendido es que estos dos cheques ya preciuyeron o sea ya
salieron y estos dos cheques ustedes tienen también citado al duefio de esta empresa
para que yo les dijera si se consignaron o les dieron y ustedes estén cobrando el total y yo
no tengo nada que ver con eso.

Pregunta la parte convocante: sefor Lépez no existe ninguna accion ejecutiva en contra
suya con base en esos dos litulos solo para dejar claridad que su informacién no es
precisa no es real sefior Lépez. Sefior Henry usted puede decir al despacho motivo 0
razén todas las circunstancias de tiempo modo y lugar que usted recibié esos dos
cheques puestos de presente

Contesto: esos fueron una consignacién que se hicieron en la empresa que la persona
gue sacaron de aqui era el administrador o es o era porque ya no y yo era el que, el
gerente de fa empresa y ya no soy y estos cheques se llevaron con destino a su papa
quien era ef que nos cambiaba los cheques y eso era lo que se hacia con estos cheques
ustedes los consignaban inclusive llegaron a falsificar mis formas para consignar cheques
eso lo tengo claro.

. Pregunta el convocante: usled podia explicar sefior Lépez por que razon usted entrego
Y endoso al sefior HERAN EDUARDQ BAUTISTA RODRIGUEZ

Contesto: no yo no los endose estos cheques se entregaron a su papa para un canje
bueno a la familia rodriguez se los entregamos y ustedes nos colaboraban por eso
ustedes nos cobraban al dos punto no sé qué de intereses incluso ustedes también estan
con un caso de esos por usura y estos cheques hasta donde yo tengo entendido vuelvo y
le digo ustedes cobraban parte de eso y aqui estdn cobrando el total de eso por eso le
digo que eso no me conviene a mi eso es al duefio de la empresa inclusive Hernén me
comento que hablo con el duefio de la empresa y él les dijo que iba a consignar algo més
de plata pero en ese tiempo estaban en la carcel no pudieron consignaries.

Pregunta por el convocante: usted puede precisar segln la respuesta anterior quien
enfrego los cheques a quien ustedes dicen que se les entregaron que no quedo clara su
explicacion quiero que sea muy puntual

Contesto: esos cheques se los entregaron a Hernan bautista por ia venta de un material
de producto esos se los llevaron a su papa para el canje y recibi una plata y esos cheques

. los consigno los endoso Hernan Bautista a usted esos cheques se fe entregaron a
ustedes, no?

Fregunta el convocante: la pregunfa fue quien entrego los chaques por que, usted
aduce que fos entregaron pero no explica quien ios enfrego por favor sea claro

Contesto: estoy diciendo como se llama esa empresa
Pregunta por el convocante: guien los entrego quien es el legitimo tenedor

Contesto: estos cheques los entrego Shalom la empresa Shalom y estos cheques vusivo
y digo ustedes tiene bueno una empresa no sé cémo se llarna un cambiadero de plata eso
de los cheques se llevaron a la empresa de su papa Hernan bautista

Pregunta por el despacho: a usted se Ios entrego Shalom
Contesto: no Shalom los entrego

Pregunta por el despacho: Shalom los entrego
Contesto: s/

Pregunta por el despacho: a guien

Contesto: a polietilenos y resinas nosotros los entregamos
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Pregunta por el despacho: ustedes son pofietilenos

Contesto: si nosotros somos

Pregunta por el despacho: y polietilenos y resinas se los entregé a quier;*;
Contesto: a /os rodriguez a la sociedad Rodriguez |

Pregunta por el despacho: usted nos podria decir més claro el nombre completo de la
persona natural o juridica a la que le entregaron fos cheques

Contesto: es que el hacia todo eso Hernéan bautista &/ era el que hablaba con eflos eso yo
no lo hacia lo hacia era Hernan

Pregunta por el despacho: dsea usted le entrego los cheques a Hernén _Bautista yel

Contesté: &/ era el que los negociaba con ellos por eso fue que el seffor la saco para que
le dejara a mi

Pregunta por el convocante: don Henry usted podria explicarie a este despacho por que
esos cheques fueron girados a polietilenos y resinas 1° podria explicar a este despacho
quien es polietilenos y resinas 1° que tipo de persona si es una persona juridica

Contesto: polietilenos y resinas era ya empresa que yo tenfa a nombre mio se encargaba
de importar materia prima para el plastico y el cheque que nos entregaron par venta def
material que se vendia a Shalom

Pregunta por el convocante: don Henry usted podria explicar por qué fue Hernén
bautista segun sus respuestas el que hizo entrega de esos cheques al sefior rodriguez

Contesto: a ver por qué é/ era el que tenia el entendimiento de los rodriguez el los
conocia desde hace tiempo ya habia tratado con ustedes hace mucho tiempo entonces el
sabia como era con ustedes entonces éf era el encargado de hacer esto el me comentaba
pero era el que hacia esto

Pregunta por el convocante: usted puede por favor observar el reverso del folic numero
dos y decirle a este despacho si el endoso que obra en esos cheques que dice

polietilenos resinas Henry Lépez Rodriguez y tiene su numero de cedula fue interpuesto
por usted

Contesto: si e/ endoso es de Hernan bautista el esta autorizado

Pregunta por parte del despacho: os no es la pregunta es que ...

Contesto que si es mi firma?

Pregunta por el despacho: si ef endoso a folio numero dos vuefto hay un endoso que
dice poligtilenos y resinas 1* Henry Lépez rodriguez y hay una firma le pregunto esa firma
que esta sobre ese sello es suya

Contesto no
Pregunta por el despacho: de quien es

Contesto: de administrador Hernén bautista el que se fue estaba de encargado de la
empresa o sea cuando no estaba y es los (hace gesto de firma con las manos) estaba
autorizado para endosar los titulos y consignarfos con mi cedula el no estaba autorizado
era para girar los cheques

Pregunta por el convocante: don Henry usted acabo segiin la respuesta anterior acabo
de decir que don Hernén Eduardo Bautista Rodriguez era autorizado para firmar por usted

Contestd: endosos

Pregunta por el convocante: es decir &/ estaba autorizado a usar a firma mecénica es
decir ef sello que usted no que ef sefior Hernan Bautista solia colocar como endoso en los
titulos valores

O






Contesto: no a ver yo le digo esto cando se hace 1o hace un mensajero tengo entendido
que es una empresa que usted le dice a un mensajero endoselo porque usted es el
beneficiario ahi ni hay nada Hernén hacia eso endosario para consignario en este caso lo
endosaba para ustedes para que ustedes le hicieran el trdmite de darle la playa y a otro
diferente

Pregunta por el despacho: sefior rodriguez discilipeme la firma que esta impuesta es del

sefior
%

Contesto: Hernan Bautista
Pregunta por el despacho: también /a firna mecénica que corresponde a su nombre
Contesto: si e/ selio

Pregunta por el despacho: /a pregunta era que si el sefior bautista estaba autorizado
para utilizar esg sello y usted dice que no

Contesto: ¢ 3/

Pregunta por el convocante: don Henry usted podria manifestarle a este despacho que
otras personas estaban autorizadas para interponer esos seflos o para fa firmar por usted
tal y como usted lo ha dejado manifesté

Contesto: no para poner mi firma autorizados para una consignacion de pronto Herman la

otra persona que estaba ahi que é/ era el encargado de recoger los cheques y consignar y
eso

Pregunta por el convocante: don Henry serd que usted puede precisar a quien hace
referencia Herman que

Contesto: Herman era la persona que trabajaba con nosolros pero era muy
esporédicamente que llegaba a recogerios y cuando é! iba bien Hernén recogia los
cheques pues firmaba ef por qué iba a recogerios légico y entonces si &/ los consignaba
ponia el nombre mio o ponia un garavatico yo creo que el doctor sabe cémo sebe que
uno hace la firma para consignar un cheque lo importante es la cedula lo normal.

Pregunta por el convocante: don Henry usted a dicho que Heman autista era si
administrador

Contesto: hmm (acierta con la cabeza) el encargado de la empresa, bueno administrador
también.

Pregunta por el convocante: usted puede precisar cudnto le pagaba al sefior bautista
Rodriguez por su trabajo.

Contesto: yo no conteste eso, eso era un acuerdo que teniamos yo no le voy a decir éf se
ganaba esto é/ se ganaba su porcentaje en eso entonces habfa veces que le subia y a
veces fe bajaba a un porcentaje que no le puedo decir

Pregunta por el convocante: /o que usted quiere decir don Henry es que don Hernan
participaba de sus negocios

Contesto: si claro esa empresa la fundamos yo no tenia nada é! estaba en la mas, un dia
me dijo Henry colabéreme hagamos una empresa los dos yo shorita no puedo porque
tengo data creédito bueno en fin hagamosfe los dos eso fue hace tres afios usted tiene su
vida crediticia bien eso fo hice entonces cual era la idea de nosotros yo abri mi vida
crediticia y el sacar su negocio adefante y eso lo hicimos por eso es que el manejaba la
mayoria de cosas alld yo que hacia pues la figura mia era firmar no como ustedes estan
diciendo ahi que me llamaban por testaferrato que por enriquecimiento ilicito un poconon
de pendejadas y lo mismo de estafa yo no vec estafa ni nada de esto yo simplemente
hicimos la empresa los dos al contrario me beneficiaba de Io que él hacia la figura era mi
nombre ho mas esa le aclaro.






Pregunta por el convocante: /os negocios que usted hacia los realizaba a traves de un
establecimiento de comercio llamado polistilencs y resinas que era unicamente de su
propiedad como persona natural es decir no existia ninguna socledad podria explicar por
hace referencia a esa sociedad

Contesto: a ver no existia una sociedad existia un acuerdo entre los dos no es que fo
hagamos escrito es una sociedad por ejemplo él me dijo hagamosla y quedo a nombre
mio entonces yo respondi por eso pero el que realmente manejaba todo eso era Hernan
yo respondo por esto pero ef que administraba era Hernan Bautista por eso fue que dije
me hago més bien (hace gesto con las manocs de un lado) porque éf era ef que hacia los
negocios é/ era el que todo hasta con ustedes pero &/ me decia cosas de cémo iba esto y
todo normal pero figuraba era yo en cémara de comercio.

Pregunta por el convocante: diga cémo es cierto si o no que usted presto su nombre a
Hemén Eduardo Bautista para que ef realizara sendos negocios de materias primas.

Contesto: no

Pregunta por el convocante: diga cémo es cierto si 0 no que usted vendié su
establecimiento de comercio a las sefiora Melba Leonor Estupifian Pefia

Contesto: vendi no, cedj fue la razén social por que Ja empresa ya no habia nada solo
era para qué ella siquiera como iba la empresa no le vendi nada eso no valia nada.

Pregunta por el convocante: es decir don Henry que usted ni recibié uN peso de Melba
Leonor Estupifian

Contesto: no se cedié de comin acuerdo

Pregunta por el despacho: /a pregunta es que si usted recibié una prestacion economica
por esa cesion que el hiza a la sefiora

Contesto: no yo solo entregue se supone que habia un acurdo de 10 miliones de pesos
pero no se recibié nada de eso,

Pregunta por el despacho: cémo as que no se recibié pero se hizo un acuerdo de 10
milfones

Contesto: es que esa empresa valla como 10 millones pero se entrego era la figura no
mas porque ya esa empresa no valia nada.

Pregunta por el convocante: don Henry de pronto la cdmara de comercio usted lo que
hizo fue constituir una sociedad con la seficra Melba Leonor Estupifian Pofia

Contesto: no yo nunca he hecho una sociedad con elfa porque con Melba no he hecho
socledad y no soy socio de effa

Pregunta por el convocante: esté acreditada fa constitucion de la sociedad polietilenos y
resinas 1% sas y que la creo

Pregunta por el despacho: conteste /a pregunta
No contesto y el convocante reformulo

Pregunta por el convocante: Explique al despacho las circunstancias de tiempo modo %
lugar porque usted creo una sociedad con la sefiora Melba Leonor Estupifian Pefia tal y
como consta en los estatutos basicos que le han puesto de presente documento que
sirvié para la constitucion de esa persona juridica

Contesto. si per fo que yo le entiendo que yo tenia sociedad con Meiba no tengo
sociedad esfo estaba en la empresa si pero yo no fui socio de nada con ella se le cedié la
empresa fue a ella.

Pregunta por el despacho: sefior Rodriguez ese documento que usted tiene acaba de
mirar visible a folio 7 contiene, tiene un registro de un acta de constitucion de una







sociedad suya con la sefiora Melba Estupifian despueés de leer ese documento usted dice
que no constituyo ninguna sociedad con efla

Contesto: pues es decir yo lo que entiendo es que yo hice con ella es que yo le cedi la
empresa fue a ella si ahi dice que yo si hice la sociedad.

Pregunta por el despacho: ahora fa pregunta subsiguiente es usted dice que usted no
celebro ese negocio por que la camara de comercio dice que si fo celebro’

Contesto: si esta ahi si por el afén de salir de esos fa pusieron ahi como socio pues no
tengo nada que hacer.

Pregunta por el convocante: don Henry diga c6mo es cierto si 0 no gque usted se
encuentra afiliado af sisben.

Contesto: me encontraba
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Bogota, DC Julio, 4 de 2017 RECIBI00 14 jul 1
Doctor: Q
ENRIQUE AMADOR LONDONO ORTIZ
Fiscal 079 Seccional, Unidad de Fe Publica,

Orden Econémico, y Patrimonio Eje Temético “Urbanizacién llegal®
E. S. D.

Ref.: Proceso Penal No 110016000045201102882 contra Francisco Rodriguez
Huérfano y Otros

Respetado Doctor:

Atentamente, me permito hacer entrega de la siguiente documentacion para que me sea
tenido en cuenta en el proceso de la referencia asl:

1. Relato detallade de los hechos

2. Cuadro Comparativo de fia tasa efectiva cobrada por el grupo Rodriguez

3. Fotacopias de los comprobantes egreso firmados por la Sra Elisa Poveda y el Sr
Francisco Rodriguez Huérfano.

Cordiaimente,

CC. 18.977.249 de Bogota
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Los thtulos valores {Cheques), que se giraban a dicha empresa, por la adquisicién de la
materia prima, eran girados posfechados y en garantia, vale decir, que eran para ser
recogidos en las fechas para las cuales fueron extendidos, titulos que [guaimente eran
entregados por HENRY LOPEZ Y/O POLETILENOS Y RESINAS o HERNAN BAUTISTA
RODRIGUEZ, a los sefiores RODRIGUEZ HUERFANO o RODRIGUEZ MALDONADO o
RODRIGUEZ SIERRA, o “GRUPC RODRIGUEZ” en igual de condiciones.
Llegada fa fecha en la cual se debia recoger los mismas (cheques), y ante la imposibilidad
de pagarlos o recogerlos, esto porgue, en primer lugar el flujo de caja no nos lo permitia y
en segundo lugar algunos de nuestros deudores, como es ¢ caso del sefior HUGO NELSON
DAZA HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero 11.410.421 propletario
del establecimiento de comercio COMERCIALIZADORA DAZA HERNANDEZ, con domicilio en
esta ciudad, ubicada en la carrera 84 No 7 D -04 / 7 D - 11 barrio Valladolid, quien desde el
afio del 2013, nos adeudaba aproximadamente por concepto de capitai la suma de
$164.736.089.00, y con intereses a la fecha aproximadamente 3 Suma de $329.000.000.00,
O y a quien ante [a insistencla de nuestra parte para el pago de esta obligacidn siempre aducia
que una vez los sefiores GRUPO RODRIGUEZ le cancelara unos dineros por concepto de
indemnizacion de perjuicios como victima dentre de estas mismas diligencias, nosotros
seriamos lo primeros a los cuales nos cancelaria, hecho este que no ocurrid o no ha ocurride,
. a la fecha elio si se tiene en cuenta gque tenemos conocimiento que ya recibio la
indermnizacion a que nos hacia referencia, causindonos el incumplimiento en el pago de los
cheques girados a los Srs Polietilenos y Resinas y/o Henry Lpez.
Tercero: Retomando el heche y como ya quedé sentado en el punto anterior, que por la
imposibilidad de pagar o recoger los cheques en algunas oportunidades se le pedia al sefior
HERNAN BAUTISTA, dar la orden de que dichos cheques fueran consignados o aplazados,
para la cual los sefiores RODRIGUEZ exigian que se les pagara por anticipado los intereses
por dicha prorroga los cuales correspondian al {2.8% mes anticipado en las oficinas de los
sefiores RODRIGUEZ) , siendo atendidos en la mayor de |as oportunidades por la sefiora
ELISA POVEDA hermana del sefior FRANCISCO RODRIGUEZ. Es de aclarar gue el GRUPD
O ROGRIGUEZ en ningun momento Expedia soparta de los valores cancelades, de los canjes
efectuados y los intereses cobrados, pere ellos si hacian un comprabante interno que en
muchas ocaslones lo tenfamos que firmar. Todo esto iba en detrimento de nuestro
patrimonio, y en aumento del de los sefiores RODRIGUEZ, hecho éste que consideramos es
motivo por el cual se hace viable la presente peticién, porgue, a luz de cualquier
razonamiento este grupo de personas de manera inmisericorde se aprovecharon de nuestra
nacesidad da tener liquidez para que pudiera funcionar la empresa; v es asf que de esta
. manera al final de todo lo narrado, los cheques girados, entre unos pagos y otros a la fecha
le salimos a deber al GRUPO RODRIGUEZ la suma de $121.189.953.00 correspondiente a
cheques y el valor de $10.919,309.00 por concepto de la Gitima cuota de una letra de
cambio fa cual fue girada por valor de $110.000.000.00, firmada o aceptada por quienes
suscribimos esta solicitud. En este punto es imperativo manifestarle respetucsamente al
sefior Fiscal, que por las sumas antes referidas y por las diligencias que cursan en esa
delegacidn, y por &l hecho de gue todo el GRUPQ RODRIGUEZ, fue en su momento privado
de [a libertad se cesaron los pagos de Intereses por las sumas insolutas e impagadas, por el
lapso de tlempo que estos estuvieron privados de la libertad, y una vez la reccbraron
comenzaron de nuevo los acosos, la instigaciones, las amenazas para el pago de estas sumas
de dinero, no obstante que en reiteradas ocasiones pusimaos la cara y solicitamos plazo para
el page.
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Cuarto: No conforme con todo el dafio patrimonial que hemos recibido del GRUPO
RODRIGUEZ, en (ltimas el sefior FRANCISCO RODRIGUEZ HUERFANO, por intermedio de
apoderado para el caso concreto, su hijo el abogado sefior JOSE FRANCISCO RODRIGUEZ
MALDONADO, Integrante éste del referido grupo, y no obstante el haber solicitade plazo
para el pago de la obligacién, inicio demanda ejecutiva ante el JU2GADO VEINTIOCHO CIVIL
DEL CIRCUITO DE BOGOTA, D.C., utilizando titulos que no tenian la posibilidad de ejecutar
en primer lugar porque no habifan sido entregados con la intensién de ser fonsignados y
mucho menos haber sido endosados por quien debia endosarlos, en este casoy como ya se
habfa anunciado “POLIETILENOS Y RESINAS”, titulos estos que presuntamente aparecen
endosados sin que quien debfa hacerlo y no lo hizo, heche este que obvlameﬁte constituye
un presunto fraude a la administracién de justica induciendo al operador; judicial antes
referido a librar una orden con una falsedad derivada de los documentos allegados al
proceso, accidn ejecutiva esta que naturalmente nos ha causados graves perjuicios, habida
cuenta que por comentarios de nuestros clientes y entidades financieras han legado
érdenes de embargo emitidas por el Despacho judicial antes referido, que superan los
$200.000.000.00, dejéndonos verdaderamente sefior Fiscal eunucos comercialmente, ello
porque, por doquiera que sacamos fa nariz, el GRUPO RODRIGUEZ, nos estd atacando.

Quinto: Son pues, sefior Fiscal estas las razonas para solicitar a Usted, se digne aceptarnos,
tenernos, recibimas, dentro de la causa de la referencia como victimas, no sin antes advertir
fue nos encontramos en disposicién de ampliar ratificar todo lo aqui expuesto, al iguai que
aportar en la oportunidad correspondiente la documentacidn que estime pertinente.

NOTIFICACIONES

Las recibiremos en la Carrera 36 No 5 C -18 de esta ciudad de Bogot4, D.C., Tel 24798712
77 52 77. £ mail: miguel.bautista@omericonflexo.com .co

[

Del sefior Fiscal, cordialmente:

SANDRA JANNETH EAUTISTA QUIROGA

C.C. No 52.213.478 expedida en Bogota

MIGUEL ANGEL BAUT! SANTANA
€.C. N0 19.277.249 &






CUADRO COMPARATIVO DE TASA EFECTIVA COBRADA POR EL GRUPO

RODRIGUEZ
Capital Solicitado $ 110.000.000
Tasa  Mes Anticipado |2,8% MA
Plazo Meses 12
CUADRO DE PRUEBA DONDE SE COSRAN INTERESES
Periodo) Capital Interes Saldo
0 110.000.000
1 7.839.309 3.080.000 102.180.691
2 8.058.809 2.860.499 94.101.882
3 8.284.456 2.634.863 85.817.426
4/ 8.516.421 2.402.888 77.301.005
5 8.764.881 2.164.428 68.546.124
6 9.000.017 1.919.281 59.546.107
7 9,252.018 1.867.291 50.284.089
8 9.5611,074 1.408.234 40.783.015
g 9.777.384 1.141.824 31.005.631
10 10.061.161 868.158 20.954.480
11 10.332.583 586.725 10.621.857
12 10.621.857 297.403 -
110.000.000 21,031,694
Notas:

1, El 2,8% de tasa de interees anticipado squivale a una efectiva del 40% “K

- e

&
o

17

2, Segdn Formula finaciera Adjunta, Io que nos daria un valor real que s pagé ask:
Lo que equivaldria de un interes mensual del 3,33%

Perlodo Capital interes Saldo
0 110.000.000
1 7.838.308 3.663.000 102.160.691
2 8.058.809 3.401.951 94.101.882
3 8.284.456 3.133.693 85.817.426
4 8.516.421 2.857.720 77.301.005
5 8.754.881 2.574.123 £8.546.124
6 9.000.017 2.282.586 59.546.107
7 9.252.018 1.982,885 50.294.089
2] 9.611.074 1.674.793 40.783.015
9 9.777.384 1.358.074 31.005.631
10 10.051.151 1.032.488 20.954.480
i1 10.332.583 697.784 10.621.837
12 10.621.897 353.709 -
110.000:000 ——26.012.707

_,.eé’rﬁo se puede observar con loe $110,000,000,00 se cancelaron $25,012,707

Lo gue-equivale que por cada peso que se pedia prestado se quedaban con 33,3 ¢tvos de
pesos en otras palabras un 80 que se pedia prestado por ¢l término de un afo teniamos
que pagar 40 ctvos quedandonos tan solo con 60 ctvos. Que negocio puede resistir una carga
financiera tan aita?
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Agradezco Iz atenclén prestada.

Cordiaimente,

MIGUEL BAUTISTA
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Bogota D. C. 23 abril 2015

Sefores

EXIMAS Ltda.

Atencién

FRANCISCO RODRIGUEZ?
Ciudad

De acuerdo a nuestra conversacisn del dia 23 de abrit def 2015 le envié el cheque #
298070 de Bancolombia endosado por POLIETILENOS Y RESINAS por valor de
$62.697:500 con el fin de recoger los cheques: Ch. 5667497 por valor de $17.479.000, Ch.
5667478 por valor de $19.000.000, Ch. 5721851 por valor de $13.109.250 y Ch. 5721896
por valor de $13.109.250 del banco HELM para un total de $62.697.500.

A dicho cheque se le cancelaran los intereses pactados teniendo en cuenta gue a la fecha
S€ encuentran al dia y se hardn abonos parciales de acuerdo a la cartera que se encuentra

pendiente por recoger del sefior JOSE JOYA (Rico Aroma} y la sefiora MARINA JOYA
{Panificadora Maclauss).

Agradecemos su valiosa colaboracién en la normalizacién de nuestras relaciones
comerciales y financieras.

No siendo més que tratar

Cordialmente

MIGUEL BAUTISTA

21)23.
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ASunto: SOLICITUD APLAZAMIENTO CH 298077 !\}
l;e: CONTABILIDAD AMERICANFLEXO (contabilidad@americanfiexo.com.co) ”‘L '
Para: hernanbautistaro@yahoo.com; |

Ce: EXIMAS@YAHOO.ES; EXIMAS@YAHOD.COM:

Fecha: Viernes, 17 de julio, 2015 17:38:28
Buenas tardes

Por medio de la presente solicito sea aceptada la siguiente solicitud:

Para el dia 18 de julio se giro el cheque 298077 de Bancolombia por valor de $ 12.200.851. solicitamos
dicho cheque sea aplazado 30 dias. es decir sea consignado el dia 18 de agosto de 2015,

F:ntre el dia martes y miércoles estaremos cancelando el saldo del cheque 298076 de Bancolombia por
valor de § 14.431.200 mas los interés correspondientes del cheque 397684,

Lo espera de suacostumbrada colaboracion

Cordialmente

Jessica Villalba

sothdad

Pitps fus-migh. maii.yahoo.comineoilaunch?.r and=boogiy nds 3GH3385366272
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EXIMAS@YAHOO.COM

Sr. Francisco Rodriguez

De acuerdo a la reunién del dia 19 de mayo de 2014, envid la propuesta con la cual se cubrirdn los
cheques que a continuacién relaciono:

Fecha Fecha en la
Cheque Banco Valor Vencimiento. | cual se cubrira
numero '
CH 287110 HELM $16.064495 | 27 MAYO 2014 5 JUNIQ 2014 |
CH 229738 HELM $28.086.710 | 9 MAYQ 2014 S JULIO 2014
CH 229739 HELM $35.000.000 | 19 MAYO 2014 | 19 JULIO 2014 |-

De ser posible teniendo en cuenta la cercania de vencimiento y mi flujo de caja sclicito que el CH 287111
del banco HELM por valor de $16.064.495 con fecha de vencimiento 25 de mayo sea aplazadc para el dia
. 25 de julio de 2014

Con relacion a fos anteriores datos favor enviarme la liquidacion de los intereses correspondiente.

Lo anterior por cuanto a los compromisos que tenemos con ustedes en el mes de junio y julio esperamos
no sean modificados.

Agradezco su amabie comprension ya que debido a los comentarios que le hicimos el dia de la reunién
no ha sido intensién nuestra incumplir con los compromisos que hemas adquiridos con Usted y nuestros

proveedores que usted también atiende.

T - Cordialmente

MIGUEL BAUTISTA

https:/fus-mg6.mail yahoo.comineoaunch?.rand=416h2v0v5 1 3hh#5867 172245
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Bogota, 3 de Septiembre de 2015
Sr. Francisco Rodriguez
Ciudad.
Cordial saludo.
Por medio de la presente hacemos entrega de $ 14.968.423rezlizando los siguientes pagos:
INTERESES
_ VR. CHEQUE | BANCO DESDE HASTA DIAS VALOR ]
/ | interes ch 298070 $ 54280678 7 Colombia |29/07/2015| 31/08/2015| 34 S 1.722.507 <
interes ch 397684 $ 18977.200 / . Colombia |29/07/2015| 31/08/2015| 34 S 602.210 /
interes ch 298076 S 14.431.200 / Colombia 29/07/2015 31/08/2015| 34 S 457.950 ./
i $ 2.782.667
- CAPITAL | DESDE | HASTA pias [ vaLor N
interes cuota 11/12 S 20.954.479 29/07/2015| 31/08/2015| 34 S 664.955 «
Pago cuota 11/12 rs 10.919.309
subtotal [ $  11.584.264
VR. CHEQUE BANCO DESDE HASTA DIAS | VALOR
CH disefios y minerales S 9.884.917 03/09/2015 | 24/09/2015| 22 ) 202.970 .
VR, CHEQUE BANCO DESDE HASTA DIAS | VALOR
interes ch 398435 Hernan" ,
Bautista $ 23.721.500 Colombia | 01/06/2015 17/06/2015 18. § 398.521 “
14.968.423
Agradezco la atencidn prestada. ,
- TR -,'f‘:-' i
fp S oiEIO
Cordi

o (S ¥ 7

~ MIGUEL BAUTISSA







" Bogotd, 9 jiilio de 2015

A

Sr. Francisco rodriguez |
Ciudad

| Cordial saludo ’ "

Por medio de la presente solcito se sirva aceptarme ia siguiente solicitud.

Para el dia 10 de julio de 2015 se giro el cheque 289076 de Bancolombia por valor de 519.431.200;
solcite dicho cheque no sea consignado. .
B ' I = ) -
. . Para cancelar dicho cheque envié el cheque 768263 de bancolombia por valor de $5.000.000 y el
saldo de $14.431.200 sera enviado el dia 14 de julio de 2015.
- \

Por lo anterior piso excusas por los inconvenientes que esto pueda generar.
v

-~ Con la seguridad de contar con su comprensidn

Atentamente .
o
.f" S / f{r?-

- R F"‘// AT ;.'*/"?}.ei.f-:'- ’/!a \ L
Eancolomgiéﬁfauﬁs? - & Chequs No. ‘IX_-_T
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Plictiboros & Flesinas

-Henry Lopez Radriguez
C.C. 79.445.928-T

Henry Lopez Rodriguez
C.C. 79.445.928-7

‘pofieﬂwm& Resinas

Henry Lopez Rodriguez
C.C.79.445.928-7

Plicttoncs & Fesinas

Henry Lopez Rodriguez
C.C. 79.445.928-7

Plictitencs & ﬂe«m

Henry Lopez Rodriguez
C.C.79.445.928-7

Ptsettenca & Pesinas

Henry Lopez Rodriguez
C.C. 79.445.928-7

G'J;,







& Rosinaa

Henry Lopez Rodriguez
* C.C. 79.445,928-7

Henry Lop =74 Rodriguez
C.C. 79.445.928-7

Henry Lopez Rodnguez
C.C. 79.445.928-7

N cpaﬂehfcrmc&ﬂwm

Henry Lopezﬁadriguez
C.C. 79.445.928-7
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Juzgado 28 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. :

De: JOHN RODRIGUEZ <john_rod77@yahoco.com:>

Enviado el: martes, 01 de marzo de 2022 443 p. m.

Para: Juzgado 28 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C.

Asunto: REMISION DOCUMENTOS TESTIMONIO JOHN ALEXANDER RODRIGUEZ (PROCESO
No0.2017-00141) CONTINUACION

Datos adjuntos: CARPETA N.9-MENTIRA DE HERNAN BAUTISTA ACERCA DE LA EXISTENCIA DE UN

SOLO SELLO Y 1 FIRMA pdf

ALEXANDER RODRIGUEZ M.
CORREO john_rod77@yahoo.com
PBX 4240083

MOVIL 312-2993746

®
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Polietilenos & Resinas 1A Nit 79.445.928-7

Junio 10 de 2015.

Yo, HENRY LOPEZ RODRIGUEZ, mayor de edad y domiciliadé en esta ciudad,
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando COmo persona
natural con asiento principal en la ciudad de Bogota, con establecimiento de comercio
POLIETILENOS Y RESINAS 1A,y con Nit No 79.445.928-7; mediante el presente acto
juridico manifiesto de manera expresa que ENDOSO el presente titulo valor (factura
No 0634) en propiedad ¥ bajo mi responsabilidad, por igual valor y que por ende
cedo todos los derechos que de esta se puedan derivar a favor DE IVONNE
NATALIA RODRIGUEZ SIERRA mayor de edad y domiciliado en esta ciudad,
identificado con cedula de ciudadanta No 1.030.538.693 de Bogots, de forma

intransferible y por esta wnica vez; por lo tanto no puede reversarse para evitar
traudes y engafios. Asf lo acuerdan y aceptan las partes.

Atentamente,

/ILENOS & RESINAS 1A

LOPEZ RODRIGUEZ.
Nit No. 79.445.928-7

Y LOPEZ RODRIGUEZ,
.C. No 79.445.928 de Bogota.

o
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Actividad Econémica 4664 - Tarifa 11.04x1300 O,t ‘ /\\/ ( - FACTURA )
Carrera 70 8 No, 3 A - 76 - Barria Nueva Marsei —) '5 de marzo de 2017
PBX. 446 0633 - E-mall: polistilenosyresinas@grmail.cor - Bogota Colombia
SENORES PLASTICOS CALIDAD LTDA < / l FECHA VENCIMIENTO, T
—_— ~ !
.\‘“T t| A v H
R __800.225,290-8 A ! 24 de abr| de 2017 _;
MRECTION "CARRERA 55 No. 14 | o TELEFONO 2604565 |
38 ‘ . d ALOR ALOR TOTA o
/" POLIETILENG DE LINEAL .~ 4:560° 22.800.000
) lg
{ \Y c;,). ‘\ -
. 3
SRR :
Valor &n (etras: ~ / SUB-TOTAL .- § ;af
~4-4-800-000 -
“INTISEIS MILLONES QUINIENTOS SES,ENTA ¥ DOS MIL PESOS M/CTE, . IVA 332 - g
P Lragente factura da venta se asimila e todos.sis efectos legaies a ura tetra o8 cambio conforme al aticylg 774 del HETE'FUENTE £3n nnn i
i Ade de Comercio, RETE-IVA CEa=R- l-:a
_: Lutarizecien Nugraclon de Facturazion Fwﬁia No. 18762001708956 - vigencia 18 meses - Facha 201671 2/30 x
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25.253.,750,00

POLTETILENOS Y RESINAS *=3»*~» b\(b

VEINTICINCO MILLONES DCSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS

CINCUENTA PESOS M/CTE***m***%%

i
.

GOLDEN FLEX S.A. CE

TERCERO: POLIETILENOS Y RESINAS *w*x¥i+ FECHA 07/01/2015
CUENTA DESCRIPCION DOCUM. DEBITOS CREDLTOS
133C150Q1 POLIETILENSO Y RESINAS ANT 25.253.750,00 a, oo
11100502 POLIETILENSO Y RESINABS ANT 870340 0,00 25.253.750,00
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POUETILENQOS Y RESINAS 1 A é ﬁ
Nit. 704459287 e T W
Hanty Lopsz Radrigyez FACTURA
Regimen Comin _ No
Cr70BN.3A-75 Bgots D.C.- Colombia , : 0694
PE¥: §7+1+4450633 E-mail: polietlanosyrusinas@gmeall.com
Resolucion DIAN 320001286956 dei 2015/07/07 del 0638 &l 1000 L
Activided Econdmica CliU 4664 'Y 7490 : <
~
Fache do facturacian
& DATOS CLUENTE . da 1 d
HESINAR GOLDENFLEX S.A. _ 28 09 ”;mus
Nit. 830071515 VENCIMIENTO
CARRERA, 106 No, 15-25 BODEGA 24-1 ZONA 7664500 L 30 diss J
CODIGO . CANTIDAD DETALLE . . VR UNITARIQ VR, TOTAL
0102 1000.00 POLIETILENO LINEAL 4,700 ; 4.709.000
()
™y r ™
Valor en lstras Subtotal 4,700,000
. *“CINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS IVA 16.00% 752,000
e ) Retofuente 2.5 % 117,500
sarvacionas
Reteiva %
Rateica . %
; J TOTAL 5,334,500
. \ )

4 Comexcio. favor girer CHEGQUE CRUZADO a nombra de Henry Lopez Rodtiguez. En caso de mora de s causard gfla MfSdma Tasa

Firma ;.* ﬁ *
Nombre A" S o it
cc JEM 255

Facha Racibido,

7 presants Facture es un tiulo valor, de &cuerdo & to expresado afa ley 1231 del 17 de julio de 2008, endoso Art, 651 7ﬂol N(ﬁlqo

ENDOSO
Nombre C.C. 0 nit Endosante

Nombre C.C.y Nitendosatario

¥

Luis Jaime
Movi; 312 5670706







i POLIETILENOS ¥ RESINAS 1 A
* Nit, 79445928-7 ~
‘ Henry Lapaz Rodriguez (" FACTURA DE VENTA
' Regiman Comn
‘ Cr70BN.3A-76 Byota D.C.~ Colambia Na. 06 87
W . PEX S57+1+446063] E~mall pollatilencsyretinas@gmaeil.com
| B ' Resolucion DIAN 3200012086656 del 2015/07/07 dat 9638 al 1000
" Actvidad Econdmica CliU 4664 7490 \_ ./
DATOS CLUENTE Feche defacluracion |
: dd / mm /aasse
J DEVIA EDGAR DEVIPLAS " 2 2016
:‘ N 14236423 VENCIMIENTO
|
‘. La:R 724 36 35 SUR BOGOTA 2640571 ¥ 0 dlas )
CODIGO___CANTIDAD DETALLE _ VP UNITARIO VR, TOTAL
0106 §000.00  POLIETILEND ALTA DENSIDAD 4,870 "24,350,000
i
|
l N
|
LY ‘1 ,
Valer en letras Subtotai 24,360,000 ]
. ;VEEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA ¥ SIETE ML DOSCIENTOS CINGUENTA IVA 15.00 % 3,886,000
sos mlﬂ."'I.OMtnll..lﬁ
Aservaciones Retefuente  25% 608,750
) Ratoiva %
Reteica %
B TOTAL 27,837,250 J
A

}‘\ﬁresemg Faciura 85 un titulo valor, da atuerdo alo exprasado a la ley 1231 del 17 de julia de 2008, endosa Art, 651 del Cadigo
|, __Comercio, tavor girar CHEQUE CRUZADO a nombrs da Henry Lopez Rodrigusz. En casn de mora de 98 causard ada Stduds

ENDOSO
Nomkre C.C. o nitEndosante

' MNombre C.C.y Nit endosalario

L







Facka Recibido aq-—o 2~20¢Y

POLETILENOS Y RESINAS 1A
- Mit. 724459287 ~
Henry Lpez Radriguet FACTURA DE VENTA A
Regimen Comuin No
CriDBN. 3A-76 fgata 0.C.- Colombia . - 0547
, PBX:§741+4460833 Ermail: pofisiilenoeyresinas@gmail.com
Resolucion DIAN 32001027706 del 201 306N 6 del 0101 ol 1000 .
Actividad Econdmice CiiU 4664 Y 7480 ol i,
N\
DATOS CLIEENTE Fdadch? d;:m:g:n
GOLDENFLEX S.A. 03 04 2016
" | N 830071815 . . VENCIMIENTO
CARRERA 108 Mo. 15-25 BODEGA 24-1 ZONA 7664500 L Qdlas )
COoOIGQ CANTIDAD DETALLE VR UNITARIQ VR TOTAL
006 200000 POLIETILENO ALTA DENSIDAD 4,180 8,380,000 .
v
™ ( )
Valor enlevas Subtotai 4,360,000
"NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS PESOS VA 165.00 % 1,337,600
M‘,'C l SLITIT TV Retafuan[e 2.5 % 209‘000
- .4bsenaciones
i Releiva %
Reteica %
TOTAL 9,488,600
A \_ y,
,?"'\prasenla Facture as un titulo valor, da scuerdo e lo axﬁrasddq_n ladey 1231 dal 17 de julio de;2008, endoeo An, 65y del fadigo
. /COmarcic. lavor girar CHEQUE CRUZADD n nonibre dePolisillsnds y Resinas.En caso de mora de se causaré n}u ima Tasa
rl
. ENDOSO . - 7
Nombre C.C. o nit Endosanta
Nombre UiS e plh—
Nombre C.C.y Nit endosalario cC J r3ye 5'3'4







POUETILENOS Y RESINAS

Nit 79445928-7

Henry Lopez Rodriguez

Regiman Comin

Cr51 123 A B9 Of. 401 Bot4, D.C. - Colombia

] PBX: 57+1+4460833 E-mail: paliatienosyresinas@qmail.com
k. ' Resolucién DIAN 32001027708 de! 2013/06/18 dai 0101 al 1000

Actividad Ecantimica CIU 4664 Y 7430

b6l

" FACTURA DE VENTA h

" 0522

DATOS CLIENTE Feche defacturacién |
dd /] mm Jesaa
GOLDENFLEX S.A, 00 o015
NiL 830071515 VENCIMIENTQ
CARRERA 108 No, 15-25 BODEGA 24-1 ZONA 7564800 g 30 dias )
CODIGO  CANTIDAD DETALLE VR UNITARIO VR. TOTAL
0101 5000.00  POLIETILENO BAJA DENSIDAD 4,450 22,250,000
.
.‘1!.
o
-~
Yalor en lstsas rSubtolﬂl 22,250,000 W
. "VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS CINGUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA VA 18.00 % 3,500,000
# -QESOS M,c-nnnn-.n-n-m
cervacionas Rel?fque 25% 856,250
Reteiva %
| Retelea %
TOTAL 26,263,750 J
o/ \.

‘ resents Factura 9% un ttulo valor. de atuardo a lo expresade a la lsy 1231 dal 17 da julic de 2008, endoac Ast. 651 dsl Cédign
...~emercla. favor girar CHEQUE CRUZADO a nombre de Polistienos ¥ Resinas.En caso de mora de se causard a la Mixime Tasa

ENDQSO
Nombra C.C. e nit Endasante

Nambre C.C. v Nitendosatario
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I SU MEDICO
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HORAS
FORMULA MEDICA |
NOMBRE:—&W |
FECHA: _ D% -af -9 ahn
CIUDAD'__.%%.‘&Q
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2 ndves R:caurfe Fa]ardo

p Nt,dico

Av. Calle 127 #192-44. / Acomedlca Il Co 8t 2
BOGOTA - Tel: (1) 589 7575 - PBX: 74545 42
. E maal servicioalcliente@umiemergencias.com







663

RODRIGUEZ
é MALDONADO
& ASOCIADOS

CUNSULTORIA LEGAL

Doctor: .
NELSON ANDRES PEREZ ORTIZ
JUEZ 28 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA

ccto28bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Referencia : EJECUTIVO 11001310302820170014100.
Demandante : FRANCISCO RODRIGUEZ HUERFANO

Demandado : AMERICAN FLEXO $.A.S, HENRY LOPEZ Y OTROS.
Asunto : APORTO INCAPACIDAD.

El suscrito en calidad de apoderado del acreedor, y de conformidad al éniculo 372 de la
Ley 1564 de 2012, se excusa por la imposibilidad que tuvo dicha parte de asistir a la
audiencia programada para su despacho.

Anexo incapacidad medica que justifica la mentada inasistencia y que se funda
evidentemente en fuerza mayor.

. Cordialmente,

N

S N

\ T

JOSE FRANCISCO RODR@EZ

C.C.N°. 80.814.770

T.P. 245.944 del Consejo Superior de la Judicatura.

www.rodriguezmaldonado& asociados.com.co







Juzgado 28 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. f

De: Dependencia Judicial <dependenciajudicialdm@gmail.caim>

Enviado el: miércoles, 02 de marzo de 2022 11:45 a. m. :
Para: Juzgado 28 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C.
Asunto: Referencia : EJECUTIVO 11001310302820170014100. Demandante : FRANCISCO

RODRIGUEZ HUERFANO Demandado : AMERICAN FLEXQ S.AS, HENRY LOPEZ Y
OTROS. Asunto : APORTO INCAPACIDAD. 5;
Datos adjuntos: MEMORIAL APORTANDO INCAPACIDAD 28 CC 201 7-141.pdf

!

Doctor:

NELSON ANDRES PEREZ ORTIZ )
JUEZ 28 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
ccto28bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Referencia : EJECUTIVO 110013103028201 70014100.
.Demandante  FRANCISCO RODRIGUEZ HUERFANO

Demandado : AMERICAN FLEXO S.A.S, HENRY LOPEZ Y OTROS.

Asunto : APORTO INCAPACIDAD.

LUIS ALEJANDRO QUINTERO SUAREZ, dependiente judicial del Doctor JOSE FRANCISCO
RODRIGUEZ, por medio del presente correo electrénico remito memorial en formato PDF para su
conocimiento y fines pertinentes. :

SOLICITO AMABLEMENTE SE ACUSE RECIBIDO.

Atentamente,

9,

lejandro Quintero

Dependiente Judicial
Cel: 316 5367152




e SOLOMBIA ’
CinE . PURLICO

[ T

R C R Cumo
g wR2Z |

v




REPUBLICA DE COLOMBIA
JUZGADO VEINTIOCHO CIVIL DEL CIRCUITO

Bogota, D.C., 2 9 ABR 2022
Proceso N° 2017-00141.

1. Obre en autos y se pone en conocimiento de las partes por el término
de tres (3) dias para que se pronuncien al respecto, las documentales
allegadas por el testigo Jhon Alexander Rodriguez obrantes a folios 614 a
661. Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en audiencia.

2. Obre en autos y téngase en cuenta la excusa de inasistencia a la
audiencia del demandante obrante a folio 662 y 663.

3. Por secretaria oficiese a los dando cumplimiento al auto de pruebas
especificamente a los numerales 1.1.4,, 1.5.1., 1.5.2., y 1.5.3,, relativas a que
se allegue por parte de los juzgados 49 y 2 Civiles Municipales las
documentales requeridas, la prueba para que el Instituto de Medicina Legal
revele informacién contenida en los titulos base de ejecucién, al Banco
BBVA para que emita certificacion de registro de sello y firma por uno de
los demandados, y a la Fiscalia 79 Seccional para que remita copia de las
documentales requeridas.

4, Cumplido lo anterior, ingrésese el expediente al despacho para fijar
fecha y hora para llevar a cabo la audiencia de instruccion y Jjuzgamiento.

: \/
Nm REZ ORTIZ
Juez

3)

NOTIFiQUESE,

Repildica de £otombia
Rama Judiial tied Puger Publice
di %ada Veinrieche Civil
a L reuny de Qegats D.C

ameag Yagorter
!' B iakedaw

v e

El anterter auis se Notitieo por Estado

No.... £ 9} Feche_01 2 MAY 2022 -

El Secretario(a),







